
CÂMARA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE/ PR 

Ato Nº 66/2022 
De 20 de junho de 2022 

Publicado no Diário 
Oficial Eletrônico 

Nº125/2022 - Data: de 22 
de junho de 2022. 

A Mesa Diretiva da Câmara Municipal de Fazenda Rio Grande, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais 

RESOLVE: 

Art. 1°. Nomear a Comissão Permanente de Patrimônio Público, com 
competência restrita a esta Câmara Municipal, constituída pelos seguintes componentes: 

Presidente: Fernando Diomar do Amaral -CPF: 047.141.109-42 
Secretário: Josiane da Luz Moreira dos Santos, CPF nº 030.158.399-42 
Membro: Marinalva Mendes Santana - CPF: 644.987.515-15 
Membro: Eliane Cristina Panuci - CPF: 023.450.879-51 

Art. 2°. A gratificação pelo exercício da função de Presidente desta Comissão, 
conforme Art. 43 da lei Complementar nº 37/2010, será de vinte e cinco por cento sobre o 
vencimento do cargo efetivo, vedada a cumulação com outras gratificações por integrar outras comissões. 

Art. 3° A gratificação pelo exercício da função de Secretário e Membro desta 
Comissão, conforme Art. 43 da lei Complementar nº 37/201 O, será de vinte por cento sobre o vencimento do cargo efetivo, vedada a cumulação com outras gratificações por integrar 
outras comissões. 

Art. 4°. Este ato entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos 
financeiros a partir de 20 de junho de 2022 e com validade até 19 de junho de 2023. 

Dado e traçado em 20 de junho de 2022 pela Câmara Municipal de Fazenda 
Rio Grande. 

ALEXANDRE 
TRAMONTINA 

Assinado de forma digital por 
ALEXANDRE TRAMONTINA 
GRAVENA.'93993080904 

GRAVENA:93993080904 Dados: 202206.2113:44:44--03'00' 
Alexandre Tramontina Gravena 

Presidente 

Documento "s.sinado digitalmente 
FABIANO DE QUEIROZ SOBRAL 
Data: 21/0G/2022 14:45:06-0300 
Verifique emtitt:,s://verificador .iti.br 

Fabiano de Queiroz Sobral 
1 ° Secretário 

R. F a rid S t ephen s. 179 . Pion eiro s, CEP 83833-008 • Fazenda Rio Grande - PR - Fone: (41) 362 7 - 1664 e - rn ai 1 : e o n tato @faz e n d ar i o grande . p r. l e g. b r 


